
 
 
 
 
 
 

Den české státnosti v 1. třídě – 27. 9. 2021 

V pondělí 27. září 

prvňáci nezasedli do 

lavic ve své třídě jako 

obvykle, ale vydali se 

ven do terénu. Nešli se 

pouze procházet… jejich 

patroni z 9. třídy pro ně 

měli připravené úkoly 

na šesti stanovištích. 

Úkoly si ale museli 

nejprve najít. Nadšeně se 

vrhali do okolí a postupně 

přinášeli jednotlivá zadání. 

Některá z nich byla zaměřena právě ke státnímu 

svátku a jiná byla zase pro zábavu, dovednost a na 

přemýšlení. Na práci byli prvňáci rozděleni do 

skupinek. Po splnění všech úkolů byla objevena i 

truhlička se sladkou 

odměnou pro každého. 

Kdo by si myslel, že 

akce byla po objevení 

pokladu zakončena, 

ten by se spletl. Po 

posilnění se svačinkou 

od maminky se utvořily 

netradiční dvojice (ve složení deváťák + 

prvňáček) a ušla se trasa přes Horosedly zpět ke 

škole. Během tohoto pochodování se povídalo, 

vyzvídalo, zpívalo. V cíli už každý prvňáček věděl, 

jak se jmenoval právě jeho velký průvodce a 

něco o něm. 



 

Musím pochválit snahu i chuť většiny 

žáků z 9. třídy tento den strávit s námi 

mrňousky. K jim svěřené práci přistoupili 

zodpovědně a byli někteří i ochotni vymýšlet 

improvizační úkoly např. v době, kdy děti 

měly již splněno a pouze by čekaly. Po 

úterním volnu jsme ještě jednou společně 

tento den zhodnotili s výsledkem – VŠEM SE 

MOC LÍBILO. A hlavně si děti o svatém 

Václavu také nějaké informace 

zapamatovaly… a o to nám šlo. Při pracovních 

činnostech a výtvarné výchově si ještě k této 

akci děti vybarvily, vystříhaly a slepily svatého Václava 

na koni a rychlejší děti ještě stihly i svatováclavskou 

omalovánku od deváťáků.   

Šafránková Alena 


